Fstado do M asanhgo
feitura Municipal de Colinas
CGABINETE DO PREFEIT

Pra

Praga T .as Carneiro, 402 — Ceurzo, Colinas /MA
CNPJ 06.113.682./0001-25
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' No Bstado | Ouives Bstados
! |
; Capital
Cargo | Faderal
l Capital Dem_ai:a Capital Demis
l =7 | Localidades - i | Lecalidades
. SREFEITO i | — ) | i}
st AT (RS 350,00 RS 00,00 RS 500,00 | RS 350,00 : RS 650,00
- ) ! ! | |
SECRETARIO MUNICIPAL ! | i
: CHEFE DE GABINETE ; |
. PROCURADOR — { s f Gade o5 i | RS 285.0
. CONTROLADOR : RS 250,00 | R5 163,00 | R® 330,00 | RE 200,00 ‘, R$ 385,00
r‘:! SSSOR DE RELACOES | ’ ' |
TITUCIONAL E PLANE.JAMENTO | .
. ;.,QD’I“»E\ DE DEPARTAMENTO | i ni; ne | o 112 rev | ot v vy | o T :_—_
) J_O(JRL._ENADOR . : i\-.:;__.'i,_uc “:&;_-.—I.a,uc | l\? .'_QO.u:. ' RE 170,00 RS 8,
' ; i
DEMAIS SERVIDORES P RS 200,00 | R$ 100,00 i P.S 230,00 | R$ 135,00 . R$ 270,00
—Avg, 5% - Hsta Lei entyara em mgor na daia de sua publicagdo, revogadas - —
tedas as disposicées ¢m contrario.
GAZBINETE DA PREVEITA MUNICIPAL DE COLINAS, ESTADC DO
MARANHAQ, AD ViG:ASIMO PRIMEIRG DIA DO ¥MES DE FEVEREIRO
DE DOIS MIL & DELISSETE.
_’;_:T . =
Valmira !{hran da glva Barro?n
Vaimira Miranege@unapac Barroso
L Prefeita Mumnicipal



ESTADO DO MARANHAO NOTA DE EMPENHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

PRACA DIAS CARNEIRO 402
CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
Tipo de Empenho. Processo N°: N° Empenho:
OR - Ordinario | | 207011
Unidade Orgamentana ou Unidade Administrtiva Emitente: Ficha: Data da Emiss3o:
13 - GABINETE DO PREFEITO l 342 | 07/02/2022

Fungdo: SubFunglo: Programa: Tipo Sequéncia: Agdo:
04 122 0052 2060 Manutengao do Gabinete

SubAg3o: Descrigo:

Natureza da Despesa:

3.3.90.1499 - DIARIAS - CIVIL
SubElemento (STN)/Conta PCASP:

3.3.80.14.99 - Outras Diarias - Civil
Credor:

MARIA EUGENIA MENDES ANDRADE

CNPJICPF: Inscrigdo Estadual/RG:
095.329.863-91

Enderego: Telefone:

Cidade: CEP: UF:

Descrigdo do Empenho:
VALOR QUE SE EMPENHA PARA OCORRER A DESPESA COM:

PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR DO
SERVICO PUBLICO MUNICIPAL DE COLINAS-MA, NOS DIAS DE 08/02/2022 A 11/02/2022 COM DESTINO A SAOLUIS,
CONFORME REQUERIMENTO DE DIARIA E DEMAIS DOCUMENTOS EM ANEXOS.

Documento Fiscal Vator Total:

920,00

Valor do documento por extenso:
H i@ Xk khk kkkkhhkkhkhkkok kK ko kok kK kK
novecentos e vinte reais *hodok ok kKoK de ot d de ke de ok ke deo ke e d bk ke ke ke ok ok ko

Modalidade da Licitag8o: Ne Processo Licitatorio PROCESSO Fonte:
DISPENSA 00 - Recursos Ordinarios
Ficha: Empenhado até a Data: Saldo Anterior: Importancia: Saldo Atual:
342 | 2.700,00 | 25.300,00 920,00| 24.380,00
DADOS ORGAMENTARIOS: Reservado / Org3o de Controle:

13 GABINETE DO PREFEITO

04 Administragéo

122 Administragdo Geral

0052 | Administragcdo Geral

2060 | Manutengdo do Gabinete
3.3.80.14.99 - DIARIAS - CIVIL

G 0e 1. Fomutano. NE V 13(Se1-2014)

Autorizo o Empenho dessa Despesa: Essa despesa foi empenhada em Crédito Proprio:
Em: 07/02/2022 Em: 07/02/2022
IVAN PRUDENCIA DA SILVA BRUNO SOARES DE OLIVEIRA
Assassor de Relagbes Instituc. e Plangjamanto Contador CRC 013306/0-9




& ™
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

NOTA DE LIQUIDAGAQ
207011 / 1
N
NOTA DE TTQUIDAGAD N0 7 FICHA 342 DATA  U7I0272022 REQUISICAD WP
LICITAGAO  DISPENSA DOCUMENTO: VENCIMENTO:  07/02/2022
NOME MARIA EUGENIA MENDES ANDRADE 095.329.863-91 CODIGO: 2648
ENDEREGO
FONTE DE RECURSO DESCRIGAO DO MATERIAL E/OU SERVICO VALOR TOTAL
1 Recursos do Exercicio Corrente PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO L.
501 Oulros Recursos ndo Vinculados PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR Liquido
00 Recursos Ordinarios DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL DE COLINAS-MA, 920,00
NOS DIAS DE 08/02/2022 A 11/02/2022 COM DESTINO A D
01, Ondinario SAOLUIS, CONFORME REQUERIMENTO DE DIARIA E esconto
oot Recursos Proprios do Municipio DEMA|5 DOCUMENTOS EM ANEXOS. 0,00
OR SOMA 920,00
CODIGO CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
02 PODER EXECUTIVO
13 GABINETE DO PREFEITO
3.3.90.14.99 DIARIAS - CIVIL
04.122.0052.2060.0000 Manutengéo do Gabinete
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAO SALDO A LIQUIDAR
920,00 920,00 920,00 0,00

VALOR A SER PAGO R$
- ]
NNOVECENIOS € VINLE [RAIG * * * * % % &% % 4 % % % % & % & & & & % & & k& % & % & &k & k& &k & kbbb hhunu b hh bbhn

SRR

DESCONTOS

TOTAL DE DESCONTOS 0,00

LIQUIDAGAD AUTORIZADAEM  07/02/2022

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIQUIDAGAO. FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA :

(" EmITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO, PAGUE-SE: )

L DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA )

/" DESPESA PAGA EM RECIBO \’
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO

NOME

CNPJICPF:
N 4




ESTADO DO MARANHAO ORDEM DE PAGAMENTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

CNPJ: 06113682/0001-25 Exercicio: 2022
FICHA.  DADOS DA ORDEM DE PAGAMENTO: DADOS DO EMPENHO: TIPO:
N°: 342 ! N°: 01626 Data: 07/02/2022 N°: 207011 Data: 07/02/2022
Credor... MARIA EUGENIA MENDES ANDRADE CNPJ: 095.329.863-91
Endereco: CEP:
Cidade..: Cod: 2648
TMPOR IANCIABROTADE ...oooosooi RS 920,00
DESCONTOS ...t R$ 0,00
IMPORTANCIA LIQUIDADE .................. R$ 920,00
LIQUIDADA A DESPESA EM: PAGUE-SE EM: PAGO EM:
07/02/2022 07/02/2022 07/02/2022
IVAN PRUDENCIA DA SILVA JALDO HENRIQUE PEREIRA
Assessor de Relagdes Instituc. e Planejamanto SECRETARIA DE FINANCAS
HISTORICO

‘PAGAMENTO DE DIARIA AO SERVIDOR QUALIFICADO PARA CUSTEAR DESPESAS COM VIAGEM EM FAVOR DO SERVICO
PUBLICO MUNICIPAL DE COLINAS-MA, NOS DIAS DE 08/02/2022 A 11/02/2022 COM DESTINO A SAOLUIS, CONFORME
REQUERIMENTO DE DIARIA E DEMAIS DOCUMENTOS EM ANEXOS.

CLASSIFICAGAO DA DESPESA L
02 PODER EXECUTIVO
021300 GABINETE DO PREFEITO
04 Administragéo
122 Administragdo Geral
0052 Administragdo Geral
2060 Manuteng&o do Gabinete
3.3.90.14.00 Didrias - Civil
CONTROLE DE PAGAMENTO
Valor Bruto 920,00 [Banco | Conta | Cheque ] Valor R$
001 14732-X RR$ 920,00
Valor Liquido 920,00
RECIBO
RECEB! DA ,PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS A IMPORTANCIA DE R$ 920,00
(novecentosevinlereais).'tttt.t't"‘ini'ﬁ'tﬁ*ht'iw"'t'.tittttt'iﬁit"ﬁQt'.ﬁ""itttt‘itt'.'t"'
DATA: 07/02/2022
DOCUMENTO ANEXO
Credor...  MARIA EUGENIA MENDES ANDRADE
CNPJ/CPF: 095.329.863-91




., Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome PM DE COLINAS MA IPVA

Agéncia 1312-9

Conta corrente 14732-X

Creditado

Nome MARIA EUGENIA M ANDRADE )
Agéncia 1414-1

Conta corrente 200879-3

Valor 920,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JB529848JALDO HENRIQUE PEREIRA 07/02/202217:36:50

JB530611VALMIRA MIRANDA DA SILVA BARR.DSO 07/02/202217:39:03

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB530611 VALMIRA MIRANL)/. DA SILVA BARROSO.
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Oficio n° 070/2022-GABINETE

Colinas- MA, 07 de fevereiro de 2022.

llm.° Senhor

Ivan Prudéncio da Silva

Senhor Assessor de relagdes Inst. Relacionamentos.
ASSUNTO: Solicitagéo de diarias

Venho pelo presente solicitar a v.s.2 A concesséo de (04)
diarias para Maria Eugénia Mendes Andrade, para a mesma participar curso nova lei de licitagoes e
contratos administrativos na cidade de Sdo Luis- MA. Nos dias 08 a 11 de fevereiro de 2022.
Segue em anexo o pedido de concesséo de diarias.

Os recursos orcamentarios para atender as despesas ocorrerdo por conta da Unidade
orgcamentaria.

FONTE DE RECURSOS: Recurso proprio

UNIDADE ORCAMENTARIA: Gabinete Municipal

PROJETO ATIVIDADE: Manutengao do Gabinete Municipal
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.14.00 Diaria pessoal Civil

Ag-1414-1
C/C: 200879-3

Banco do Brasil

hefe de Gabinete.

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626
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Estado do Maranhao

ey MUNICIPIO DE COLINAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS PARA N°:
COLINAS - MARANHAO VIAGEM A SERVICO 070

ILMO. SENHOR SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO GERAL

Solicitamos autorizar a concesséo de diarias para o funcionario a seguir qualificado, para

realizacéo de viagem no interesse do servigo ptblico municipal, conforme se especifica a seguir.

DADOS DO FUNCIONARIO

Nome do (a) Servidor (a): Maria Eugénia Mendes Andrade

CARGO/FUNGAO: DIR. DE DEP.
DE PROG. E PROJ. ESPECIAIS.

Gabinete da Prefeita Municipal

- DADOS SOBRE A VIAGEM
Finalidade da Viagem: | Tratar de assuntos do interesse do Municipio na cidade de S&o Luis- MA
Trecho da Viagem Data Prevista de Data Prevista de Meio de Transporte
Saida Retorno
Colinas ~Sao Luis- MA 08/02/2022 11/02/2022 X
VALORES SOLICITADOS
Valor.das Dlérlasv(aﬁ:;tl: 1° Dec. 03/2015) Veiculo Préprio Valor Total
Quantidade Unitario Subtotal (Art. 5°) A receber
04 R$ 230,00 R$ 920,00 920,00
[ Fonte de Recurso: GABINETE MUNICIPAL
Local e Data Requerente
Colinas - MA CPF
07/02/2022 095.329.863-91 l}g\, 7 & ‘ .
/ i ‘hﬂy%‘\xq‘iaukg Jw«ba Jude

DESPACHO DO GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

Data:

forma da Lei

Autorizo a concessdo e o pagamento das diarias solicitadas na

Praca Dias Carneiro, 402 — Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ: 06.113.682/0001-25
E-mail: prefeituramunicipaldecolinas@gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br Fone: (99) 3552-1626




